第 96 回倫理委員会議事録

日　時： ～

場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

東棟２階 ・ 面接室

出席者： （順不同：敬称略）

： 芳川、佐藤、鈴木、市原、尾島（書記）

： 河村、新宅、永野

欠席者： ： 須山、須賀（事前審査回答書あり）

１. 臨床研究申請に基づく審査 6 件

（１）
課題名：
申請者：

（２）
課題名：
申請者：

（３）

課題名：

申請者：

（４）

課題名：

申請者：

（５)

課題名：

申請者：

（６）

課題名：

申請者：

 再審査

受付番号： 2014-014

妊婦ならびに子を持つ母親の予防接種に対する認識

看護部　看護師　安田　雅一

審査結果：  条件付承認

受付番号： 2014-012

受付番号： 2014-015

2014-013

早産予防に対するﾌﾟﾛｹﾞｽﾃﾛﾝ坐薬の有効性に関する多施設共同､ﾌﾟﾗｾﾎﾞ対
照､二重盲検､ﾗﾝﾀﾞﾑ化並行群間比較試験

産婦人科　准教授　田嶋　敦

慢性硬膜下血腫内ﾌﾟﾛｽﾀｸﾞﾗﾝﾃﾞｨﾝD合成酵素、ｼｽﾀﾁﾝC濃度の解析

受付番号： 2014-006(3)

審査結果：

受付番号：

審査結果：

審査結果：  再審査

 条件付承認

当　　院

外部委員

当　　院

受付番号： 2014-011

脳神経外科　准教授　堤　佐斗志

 条件付承認

FIGO進行期Ⅲ期-Ⅳ期の上皮性卵巣癌･卵管癌･原発性腹膜癌に対する初
回治療としての標準的なﾌﾟﾗﾁﾅ併用化学療法+ﾍﾞﾊﾞｼﾂﾏﾌﾞ同時併用に続くﾍﾟ
ﾊﾞｼﾂﾏﾌﾞ単独継続投与例の前向き観察研究

18時00分 19時20分平成26年7月10日（木）

血液疾患における遺伝子変異解析
血液内科　教授　野口　雅章

産婦人科　教授　野島　美知夫

 再審査審査結果：

関節ﾘｳﾏﾁ患者における、問診のｼｽﾃﾑ化についての検討

膠原病・リウマチ内科　准教授　池田　圭吾

審査結果：

２. 一部変更申請 2 件

（１）

課題名：

申請者：

（２）

課題名：

申請者：

３. 次回開催日

日　時： ～

場　所：　　東棟２階 ・ 面接室

受付番号： 2013-019(変)

LUMINOUS：個々の患者の治療及びその転帰を通してﾗﾆﾋﾞｽﾞﾏﾌﾞの有効性
及び安全性を観察する調査

眼科　助教　伊藤　玲

審査結果：  承認

平成26年9月11日（木） 18時00分

受付番号： 2012-014(変)

KRAS野生型切除可能大腸癌肝転移に対する術後補助化学療養
mFOLFOX6と周術期化学療法mFOLFOX6+ｾﾂｷｼﾏﾌﾞの第Ⅲﾗﾝﾀﾞﾑ化比較試
験

外科　助教　飯田　義人

審査結果：  承認